
 

REGIONE PIEMONTE BU9 27/02/2025 
 

Codice A2109A 
D.D. 19 febbraio 2025, n. 39 
L.R. 14/2016. D.G.R. n. 6-747/2025/XII del 03/02/2025 - Approvazione dell'elenco delle 
imprese e delle agevolazioni concesse per la partecipazione nell'ambito degli spazi regionali 
alla fiera BIT ed. 2025 e relativa registrazione sul Registro Nazionale degli Aiuti di Stato. 
Incasso quote a carico degli operatori e accertamento complessivo di euro 10.200,00 sul 
capitolo E36100 del bilancio finanziario gestionale.... 
 

 

ATTO DD 39/A2109A/2025 DEL 19/02/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT 
A2109A - Valorizzazione turistica del territorio 
 
 
OGGETTO:  L.R. 14/2016. D.G.R. n. 6-747/2025/XII del 03/02/2025 - Approvazione dell’elenco 

delle imprese e delle agevolazioni concesse per la partecipazione nell’ambito degli 
spazi regionali alla fiera BIT ed. 2025 e relativa registrazione sul Registro Nazionale 
degli Aiuti di Stato. Incasso quote a carico degli operatori e accertamento 
complessivo di euro 10.200,00 sul capitolo E36100 del bilancio finanziario 
gestionale provvisorio annualità 2025. 
 

Premesso che: 
 
la legge regionale n. 14 dell’11 luglio 2016 “Nuove disposizioni in materia di organizzazione 
dell'attività di promozione, accoglienza e informazione turistica in Piemonte” ha tra i propri 
obiettivi il consolidamento e l’incremento dei flussi turistici in Piemonte, mediante azioni di 
marketing, promozione e comunicazione turistica che consentano di promuovere l’immagine della 
Regione Piemonte e valorizzare tutti i suoi prodotti turistici di eccellenza. 
 
Con D.G.R. n. 6-747/2025/XII del 03/02/2025 la Giunta regionale, ai sensi dell’art. 3 della l.r. 
14/2016, ha approvato il "Programma regionale delle attività di promozione, accoglienza ed 
informazione turistica per l'anno 2025" che prevede, tra le linee di intervento per la promozione 
turistica realizzate direttamente da Regione Piemonte, la partecipazione ad importanti fiere 
nazionali quali BIT che si è svolta a Milano dal 9 all’11 febbraio 2025. 
 
Gli operatori turistici piemontesi - in possesso dei requisiti approvati dalla succitata deliberazione, 
possono partecipare unitamente alla Regione alle manifestazioni espositive, fieristiche e borsistiche 
in ambito nazionale ed internazionale, mediante una postazione dedicata per l’attività di 
commercializzazione dei prodotti turistici regionali. 
 
Gli operatori sopra indicati, ai fini della partecipazione alle manifestazioni in argomento, sono 
tenuti al pagamento delle spese di iscrizione e/o di partecipazione in quota parte in relazione alle 
spese sostenute dalla Regione per l’affitto, l’allestimento dello stand regionale e dei servizi forniti, 



 

nel rispetto della normativa in materia di Aiuti di Stato.  
 
L’adesione degli operatori piemontesi alla fiera in oggetto avviene mediante manifestazione di 
interesse a seguito di avviso pubblico, e consente agli stessi di partecipare nell’ambito degli spazi 
regionali ad un prezzo agevolato rispetto alle tariffe di mercato.  
 
Sulla base delle spese sostenute dalla Regione Piemonte per la partecipazione alla fiera BIT ed. 
2025, la quota di partecipazione agevolata a carico di ciascun operatore è stata determinata in euro 
600,00 usufruendo di un aiuto in regime “de minimis” di euro 1.549,16. 
 
Considerato che tali agevolazioni costituiscono un vantaggio economico e dunque un aiuto di stato 
che è possibile assumere nell’ambito di quanto previsto dal Regolamento (UE) n. 2831/2023 
relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione Europea 
agli aiuti “de minimis”. 
 
Ritenuto, pertanto, necessario approvare, ai fini degli adempimenti relativi al Registro Nazionale 
degli Aiuti di Stato - RNA, l’elenco delle aziende che hanno beneficiato delle agevolazioni per la 
partecipazione all’evento succitato con la quantificazione degli importi delle agevolazioni usufruite 
in regime di aiuto "de minimis", di cui all’allegato 1 alla presente determinazione, per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
Considerato che la somma complessiva dovuta dagli operatori soggetti al versamento delle quote di 
partecipazione alla suindicata fiera per l’anno 2025 indicati nell’Allegato 1 ammonta ad euro 
10.200,00; 
 
considerato che la Regione Piemonte ha provveduto ad adeguare il proprio sistema di gestione delle 
entrate in conformità alla normativa vigente in materia, integrando i propri sistemi di incasso alla 
piattaforma PagoPA, per consentire a cittadini e imprese di pagare quanto dovuto alla Pubblica 
amministrazione - a qualunque titolo - attraverso i Prestatori di Servizi di Pagamento (PSP) aderenti 
al progetto; 
 
verificata la necessità di gestire il recupero di tali proventi attraverso l’invio ad ogni soggetto 
debitore di un avviso di pagamento contenente un codice IUV (=identificativo univoco di 
versamento), che dovrà essere utilizzato al momento della transazione per consentire la 
riconciliazione automatizzata del versamento;  
 
ritenuto di assumere un accertamento di euro 600,00 per ciascun soggetto debitore indicato 
nell’Allegato 1 per un importo complessivo di euro 10.200,00 corrispondente alla somma dovuta 
nell’anno 2025 dagli operatori a titolo di quote di partecipazione alla fiera BIT ed. 2025, sul 
capitolo 36100 del bilancio finanziario gestionale provvisorio annualità 2025; 
 
dato atto che l’accertamento per ciascun soggetto debitore assunto con il presente provvedimento 
verrà abbinato alla voce di entrata “Turismo - Quote di partecipazione degli operatori a fiere, borse 
e manifestazioni turistiche”, per consentire la riconciliazione automatizzata dei versamenti (cod. 
versamento GG11); 
 
dato atto che gli accertamenti non sono già stati assunti con precedenti atti amministrativi; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25/01/2024 avente per oggetto “Disciplina del sistema dei controlli e specificazione dei controlli 
previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto Attuatore nell’ambito dell’attuazione 



 

del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361”;  
 
tutto ciò premesso; 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e la Legge regionale n. 14/2014 "Norme sul 
procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione"; 

• D.lgs. del 30 marzo 2001, n. 165 del "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m. e i. (artt. 4 "Indirizzo politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilità", 14 "Indirizzo politico-amministrativo" e 17 
"Funzioni dei dirigenti "); 

• vista la legge statutaria n. 1 del 4 marzo 2005 "Statuto della Regione Piemonte", Titolo VI 
(Organizzazione e personale), Capo I (Personale regionale), artt. 95 (Indirizzo politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilità) e 96 (Ruolo organico del personale regionale); 

• L.R. n. 23 del 28 luglio 2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• D.lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e dei 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della Legge 05 maggio 2009, n. 42; 

• D.G.R. n. 43-3529 del 9 luglio 2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• Legge regionale n. 29 del 23 dicembre 2024 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del 
bilancio della Regione per l'anno 2025 e disposizioni finanziarie"; 

• D.G.R. n. 6-703 del 13 gennaio 2025 avente per oggetto "Apertura esercizio provvisorio 
del Bilancio di previsione finanziario per l'anno 2025, in attuazione della Legge regionale 
23 dicembre 2024, n. 29 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della 
Regione per l'anno 2025 e disposizioni finanziarie"; 

• nota della Ragioneria centrale, prot n. 2626 del 14/01/2025 riguardante la Gestione 
dell'esercizio provvisorio 2025; 

 
DETERMINA 

 
di approvare, ai fini degli adempimenti relativi al Registro Nazionale degli Aiuti di Stato - RNA, 
l’elenco delle aziende che hanno beneficiato delle agevolazioni per la partecipazione alla fiera BIT 
ed. 2025 nell’ambito degli spazi regionali con la quantificazione degli importi delle agevolazioni 
usufruiti in regime di aiuto “de minimis”; 
 
di dare atto che le agevolazioni sono concesse sulla base del regime di aiuto previsto dal 
Regolamento (UE) n. 2831/2023 relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul 
funzionamento dell’Unione Europea sugli aiuti “de minimis”; 
 
di procedere alla registrazione degli importi delle agevolazioni nel Registro Nazionale degli Aiuti di 
Stato come disposto dall’art. 9 del decreto interministeriale n. 115 del 31/05/2017, “Regolamento 
recante la disciplina per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi 



 

dell’articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive modifiche e 
integrazioni”; 
 
di approvare l’elenco degli operatori soggetti al versamento della quota a proprio carico di 
partecipazione alla fiera BIT ed. 2025, di cui all’Allegato 1) parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
di accertare la somma di euro 600,00 per ciascun soggetto debitore indicato nell’Allegato 1, per un 
importo complessivo di euro 10.200,00, corrispondente alla somma dovuta nell’anno 2025 dagli 
operatori a titolo di quote di partecipazione alla fiera BIT ed. 2025, sul capitolo 36100 del bilancio 
finanziario gestionale provvisorio annualità 2025, la cui transazione elementare è rappresentata 
nell’Appendice A – elenco registrazioni contabili, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
Ai sensi dell’art. 26 comma 2 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i., si dispone che la presente determinazione 
sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione trasparente”.  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2109A - Valorizzazione turistica del territorio) 
Firmato digitalmente da Barbara Bellini 

Allegato 
 
 
 



Allegato 1

COD. BEN RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA CITTA’ EVENTO COR
346532 CONSORZIO DELLE RESIDENZE REALI SABAUDE 09903230010 VENARIA REALE (TO) BIT 2025 € 2.149,16 € 1.549,16 23622752 € 600,00
391294 ESPERIENZA SRL 11991840015 TORINO BIT 2025 € 2.149,16 € 1.549,16 23587740 € 600,00
376156 RIALMA SRL 09985900969 SILLAVENGO (NO) BIT 2025 € 2.149,16 € 1.549,16 23588621 € 600,00
349610 SOMEWHERE SAS 07853780018 TORINO BIT 2025 € 2.149,16 € 1.549,16 23588917 € 600,00
383027 CONSORZIO MAGGIORE 02659430033 VERBANIA INTRA (VB) BIT 2025 € 2.149,16 € 1.549,16 23588928 € 600,00

67560 CONSORZIO OPERATORI TURISTICI ASTI E MONFERRATO 01178540058 ASTI BIT 2025 € 2.149,16 € 1.549,16 23588947 € 600,00
371074 CONSORZIO TERRE REALI DEL PIEMONTE 03568250041 FOSSANO (CN) BIT 2025 € 2.149,16 € 1.549,16 23589663 € 600,00
330163 CONSORZIO TURISTICO LANGHE MONFERRATO ROERO 02267590046 ALBA (CN) BIT 2025 € 2.149,16 € 1.549,16 23588949 € 600,00
330126 CONSORZIO PICCOLE STRUTTURE RICETTIVE LANGHE MONFERRATO ROERO 02933490043 ALBA (CN) BIT 2025 € 2.149,16 € 1.549,16 23589947 € 600,00
389422 TODOS VIAGGI SRL 05429640013 VENARIA REALE (TORINO) BIT 2025 € 2.149,16 € 1.549,16 23591223 € 600,00
330186 CONSORZIO TURISTICO INCOMING EXPERIENCE 10226850013 TORINO BIT 2025 € 2.149,16 € 1.549,16 23591509 € 600,00

12732 CONITOURS - CONSORZIO OPERATORI TURISTICI PROVINCIA DI CUNEO 02063980045 CUNEO BIT 2025 € 2.149,16 € 1.549,16 23591807 € 600,00
385559 CONSORZIO GRAN MONFERRATO 02648360069 CASALE MONFERRATO (AL) BIT 2025 € 2.149,16 € 1.549,16 23592201 € 600,00
391298 PROMO NOVARA 01541420038 NOVARA BIT 2025 € 2.149,16 € 1.549,16 23592595 € 600,00
285216 SAN DOMENICO REAL ESTATE SRL 06602310960 MILANO BIT 2025 € 2.149,16 € 1.549,16 23617926 € 600,00
391295 AZIENDA AGRICOLA CATTANEO ADORNO GIUSTINIANI SSA 02338520063 GABIANO (AL) BIT 2025 € 2.149,16 € 1.549,16 23619939 € 600,00
360504 B&W NEST SRL 11726380014 TORINO BIT 2025 € 2.149,16 € 1.549,16 23620256 € 600,00

€ 10.200,00

QUOTA INTEGRALE DI 
PARTECIPAZIONE

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

CONCESSO
QUOTA A CARICO 
DELL’OPERATORE



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 39/A2109A/2025  DEL 19/02/2025

Accertamento N.: 2025/771
Descrizione: L.R. 14/2016. D.G.R. N. 6-747/2025/XII DEL 03/02/2025 - APPROVAZIONE 
DELL'ELENCO DELLE IMPRESE E DELLE AGEVOLAZIONI CONCESSE PER LA 
PARTECIPAZIONE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI REGIONALI ALLA FIERA BIT ED. 2025 E 
RELATIVA REGISTRAZIONE SUL REGISTRO NAZIONALE DEGLI AIUTI DI STATO. INCASSO 
QUOTE A CARICO DEGLI OPERATORI E ACCERTAMENTO COMPLESSIVO DI EURO 10.200,00 
SUL CAPITOLO E36100/2025 DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE PROVVISORIO 
ANNUALITÀ 2025
Importo (€): 600,00
Cap.: 36100 / 2025 - INTROITI DERIVANTI DA QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI OPERATORI 
A FIERE, BORSE E MANIFESTAZIONI TURISTICHE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI ESPOSITIVI 
DELLA REGIONE PIEMONTE O ALTRI EVENTI
Soggetto: Cod. 346532
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. P - FONDI PRIVATI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Accertamento N.: 2025/772
Descrizione: L.R. 14/2016. D.G.R. N. 6-747/2025/XII DEL 03/02/2025 - APPROVAZIONE 
DELL'ELENCO DELLE IMPRESE E DELLE AGEVOLAZIONI CONCESSE PER LA 
PARTECIPAZIONE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI REGIONALI ALLA FIERA BIT ED. 2025 E 
RELATIVA REGISTRAZIONE SUL REGISTRO NAZIONALE DEGLI AIUTI DI STATO. INCASSO 
QUOTE A CARICO DEGLI OPERATORI E ACCERTAMENTO COMPLESSIVO DI EURO 10.200,00 
SUL CAPITOLO E36100/2025 DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE PROVVISORIO 
ANNUALITÀ 2025
Importo (€): 600,00
Cap.: 36100 / 2025 - INTROITI DERIVANTI DA QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI OPERATORI 
A FIERE, BORSE E MANIFESTAZIONI TURISTICHE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI ESPOSITIVI 
DELLA REGIONE PIEMONTE O ALTRI EVENTI
Soggetto: Cod. 391294
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. P - FONDI PRIVATI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 39/A2109A/2025  DEL 19/02/2025

Accertamento N.: 2025/773
Descrizione: L.R. 14/2016. D.G.R. N. 6-747/2025/XII DEL 03/02/2025 - APPROVAZIONE 
DELL'ELENCO DELLE IMPRESE E DELLE AGEVOLAZIONI CONCESSE PER LA 
PARTECIPAZIONE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI REGIONALI ALLA FIERA BIT ED. 2025 E 
RELATIVA REGISTRAZIONE SUL REGISTRO NAZIONALE DEGLI AIUTI DI STATO. INCASSO 
QUOTE A CARICO DEGLI OPERATORI E ACCERTAMENTO COMPLESSIVO DI EURO 10.200,00 
SUL CAPITOLO E36100/2025 DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE PROVVISORIO 
ANNUALITÀ 2025
Importo (€): 600,00
Cap.: 36100 / 2025 - INTROITI DERIVANTI DA QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI OPERATORI 
A FIERE, BORSE E MANIFESTAZIONI TURISTICHE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI ESPOSITIVI 
DELLA REGIONE PIEMONTE O ALTRI EVENTI
Soggetto: Cod. 376156
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. P - FONDI PRIVATI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Accertamento N.: 2025/774
Descrizione: L.R. 14/2016. D.G.R. N. 6-747/2025/XII DEL 03/02/2025 - APPROVAZIONE 
DELL'ELENCO DELLE IMPRESE E DELLE AGEVOLAZIONI CONCESSE PER LA 
PARTECIPAZIONE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI REGIONALI ALLA FIERA BIT ED. 2025 E 
RELATIVA REGISTRAZIONE SUL REGISTRO NAZIONALE DEGLI AIUTI DI STATO. INCASSO 
QUOTE A CARICO DEGLI OPERATORI E ACCERTAMENTO COMPLESSIVO DI EURO 10.200,00 
SUL CAPITOLO E36100/2025 DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE PROVVISORIO 
ANNUALITÀ 2025
Importo (€): 600,00
Cap.: 36100 / 2025 - INTROITI DERIVANTI DA QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI OPERATORI 
A FIERE, BORSE E MANIFESTAZIONI TURISTICHE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI ESPOSITIVI 
DELLA REGIONE PIEMONTE O ALTRI EVENTI
Soggetto: Cod. 349610
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. P - FONDI PRIVATI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 39/A2109A/2025  DEL 19/02/2025

Accertamento N.: 2025/775
Descrizione: L.R. 14/2016. D.G.R. N. 6-747/2025/XII DEL 03/02/2025 - APPROVAZIONE 
DELL'ELENCO DELLE IMPRESE E DELLE AGEVOLAZIONI CONCESSE PER LA 
PARTECIPAZIONE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI REGIONALI ALLA FIERA BIT ED. 2025 E 
RELATIVA REGISTRAZIONE SUL REGISTRO NAZIONALE DEGLI AIUTI DI STATO. INCASSO 
QUOTE A CARICO DEGLI OPERATORI E ACCERTAMENTO COMPLESSIVO DI EURO 10.200,00 
SUL CAPITOLO E36100/2025 DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE PROVVISORIO 
ANNUALITÀ 2025
Importo (€): 600,00
Cap.: 36100 / 2025 - INTROITI DERIVANTI DA QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI OPERATORI 
A FIERE, BORSE E MANIFESTAZIONI TURISTICHE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI ESPOSITIVI 
DELLA REGIONE PIEMONTE O ALTRI EVENTI
Soggetto: Cod. 383027
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. P - FONDI PRIVATI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Accertamento N.: 2025/776
Descrizione: L.R. 14/2016. D.G.R. N. 6-747/2025/XII DEL 03/02/2025 - APPROVAZIONE 
DELL'ELENCO DELLE IMPRESE E DELLE AGEVOLAZIONI CONCESSE PER LA 
PARTECIPAZIONE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI REGIONALI ALLA FIERA BIT ED. 2025 E 
RELATIVA REGISTRAZIONE SUL REGISTRO NAZIONALE DEGLI AIUTI DI STATO. INCASSO 
QUOTE A CARICO DEGLI OPERATORI E ACCERTAMENTO COMPLESSIVO DI EURO 10.200,00 
SUL CAPITOLO E36100/2025 DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE PROVVISORIO 
ANNUALITÀ 2025
Importo (€): 600,00
Cap.: 36100 / 2025 - INTROITI DERIVANTI DA QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI OPERATORI 
A FIERE, BORSE E MANIFESTAZIONI TURISTICHE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI ESPOSITIVI 
DELLA REGIONE PIEMONTE O ALTRI EVENTI
Soggetto: Cod. 67560
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. P - FONDI PRIVATI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 39/A2109A/2025  DEL 19/02/2025

Accertamento N.: 2025/777
Descrizione: L.R. 14/2016. D.G.R. N. 6-747/2025/XII DEL 03/02/2025 - APPROVAZIONE 
DELL'ELENCO DELLE IMPRESE E DELLE AGEVOLAZIONI CONCESSE PER LA 
PARTECIPAZIONE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI REGIONALI ALLA FIERA BIT ED. 2025 E 
RELATIVA REGISTRAZIONE SUL REGISTRO NAZIONALE DEGLI AIUTI DI STATO. INCASSO 
QUOTE A CARICO DEGLI OPERATORI E ACCERTAMENTO COMPLESSIVO DI EURO 10.200,00 
SUL CAPITOLO E36100/2025 DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE PROVVISORIO 
ANNUALITÀ 2025
Importo (€): 600,00
Cap.: 36100 / 2025 - INTROITI DERIVANTI DA QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI OPERATORI 
A FIERE, BORSE E MANIFESTAZIONI TURISTICHE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI ESPOSITIVI 
DELLA REGIONE PIEMONTE O ALTRI EVENTI
Soggetto: Cod. 371074
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. P - FONDI PRIVATI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Accertamento N.: 2025/778
Descrizione: L.R. 14/2016. D.G.R. N. 6-747/2025/XII DEL 03/02/2025 - APPROVAZIONE 
DELL'ELENCO DELLE IMPRESE E DELLE AGEVOLAZIONI CONCESSE PER LA 
PARTECIPAZIONE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI REGIONALI ALLA FIERA BIT ED. 2025 E 
RELATIVA REGISTRAZIONE SUL REGISTRO NAZIONALE DEGLI AIUTI DI STATO. INCASSO 
QUOTE A CARICO DEGLI OPERATORI E ACCERTAMENTO COMPLESSIVO DI EURO 10.200,00 
SUL CAPITOLO E36100/2025 DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE PROVVISORIO 
ANNUALITÀ 2025
Importo (€): 600,00
Cap.: 36100 / 2025 - INTROITI DERIVANTI DA QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI OPERATORI 
A FIERE, BORSE E MANIFESTAZIONI TURISTICHE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI ESPOSITIVI 
DELLA REGIONE PIEMONTE O ALTRI EVENTI
Soggetto: Cod. 330163
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. P - FONDI PRIVATI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 39/A2109A/2025  DEL 19/02/2025

Accertamento N.: 2025/779
Descrizione: L.R. 14/2016. D.G.R. N. 6-747/2025/XII DEL 03/02/2025 - APPROVAZIONE 
DELL'ELENCO DELLE IMPRESE E DELLE AGEVOLAZIONI CONCESSE PER LA 
PARTECIPAZIONE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI REGIONALI ALLA FIERA BIT ED. 2025 E 
RELATIVA REGISTRAZIONE SUL REGISTRO NAZIONALE DEGLI AIUTI DI STATO. INCASSO 
QUOTE A CARICO DEGLI OPERATORI E ACCERTAMENTO COMPLESSIVO DI EURO 10.200,00 
SUL CAPITOLO E36100/2025 DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE PROVVISORIO 
ANNUALITÀ 2025
Importo (€): 600,00
Cap.: 36100 / 2025 - INTROITI DERIVANTI DA QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI OPERATORI 
A FIERE, BORSE E MANIFESTAZIONI TURISTICHE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI ESPOSITIVI 
DELLA REGIONE PIEMONTE O ALTRI EVENTI
Soggetto: Cod. 330126
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. P - FONDI PRIVATI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Accertamento N.: 2025/780
Descrizione: L.R. 14/2016. D.G.R. N. 6-747/2025/XII DEL 03/02/2025 - APPROVAZIONE 
DELL'ELENCO DELLE IMPRESE E DELLE AGEVOLAZIONI CONCESSE PER LA 
PARTECIPAZIONE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI REGIONALI ALLA FIERA BIT ED. 2025 E 
RELATIVA REGISTRAZIONE SUL REGISTRO NAZIONALE DEGLI AIUTI DI STATO. INCASSO 
QUOTE A CARICO DEGLI OPERATORI E ACCERTAMENTO COMPLESSIVO DI EURO 10.200,00 
SUL CAPITOLO E36100/2025 DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE PROVVISORIO 
ANNUALITÀ 2025
Importo (€): 600,00
Cap.: 36100 / 2025 - INTROITI DERIVANTI DA QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI OPERATORI 
A FIERE, BORSE E MANIFESTAZIONI TURISTICHE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI ESPOSITIVI 
DELLA REGIONE PIEMONTE O ALTRI EVENTI
Soggetto: Cod. 389422
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. P - FONDI PRIVATI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 39/A2109A/2025  DEL 19/02/2025

Accertamento N.: 2025/781
Descrizione: L.R. 14/2016. D.G.R. N. 6-747/2025/XII DEL 03/02/2025 - APPROVAZIONE 
DELL'ELENCO DELLE IMPRESE E DELLE AGEVOLAZIONI CONCESSE PER LA 
PARTECIPAZIONE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI REGIONALI ALLA FIERA BIT ED. 2025 E 
RELATIVA REGISTRAZIONE SUL REGISTRO NAZIONALE DEGLI AIUTI DI STATO. INCASSO 
QUOTE A CARICO DEGLI OPERATORI E ACCERTAMENTO COMPLESSIVO DI EURO 10.200,00 
SUL CAPITOLO E36100/2025 DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE PROVVISORIO 
ANNUALITÀ 2025
Importo (€): 600,00
Cap.: 36100 / 2025 - INTROITI DERIVANTI DA QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI OPERATORI 
A FIERE, BORSE E MANIFESTAZIONI TURISTICHE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI ESPOSITIVI 
DELLA REGIONE PIEMONTE O ALTRI EVENTI
Soggetto: Cod. 330186
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. P - FONDI PRIVATI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Accertamento N.: 2025/782
Descrizione: L.R. 14/2016. D.G.R. N. 6-747/2025/XII DEL 03/02/2025 - APPROVAZIONE 
DELL'ELENCO DELLE IMPRESE E DELLE AGEVOLAZIONI CONCESSE PER LA 
PARTECIPAZIONE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI REGIONALI ALLA FIERA BIT ED. 2025 E 
RELATIVA REGISTRAZIONE SUL REGISTRO NAZIONALE DEGLI AIUTI DI STATO. INCASSO 
QUOTE A CARICO DEGLI OPERATORI E ACCERTAMENTO COMPLESSIVO DI EURO 10.200,00 
SUL CAPITOLO E36100/2025 DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE PROVVISORIO 
ANNUALITÀ 2025
Importo (€): 600,00
Cap.: 36100 / 2025 - INTROITI DERIVANTI DA QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI OPERATORI 
A FIERE, BORSE E MANIFESTAZIONI TURISTICHE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI ESPOSITIVI 
DELLA REGIONE PIEMONTE O ALTRI EVENTI
Soggetto: Cod. 12732
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. P - FONDI PRIVATI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 39/A2109A/2025  DEL 19/02/2025

Accertamento N.: 2025/783
Descrizione: L.R. 14/2016. D.G.R. N. 6-747/2025/XII DEL 03/02/2025 - APPROVAZIONE 
DELL'ELENCO DELLE IMPRESE E DELLE AGEVOLAZIONI CONCESSE PER LA 
PARTECIPAZIONE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI REGIONALI ALLA FIERA BIT ED. 2025 E 
RELATIVA REGISTRAZIONE SUL REGISTRO NAZIONALE DEGLI AIUTI DI STATO. INCASSO 
QUOTE A CARICO DEGLI OPERATORI E ACCERTAMENTO COMPLESSIVO DI EURO 10.200,00 
SUL CAPITOLO E36100/2025 DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE PROVVISORIO 
ANNUALITÀ 2025
Importo (€): 600,00
Cap.: 36100 / 2025 - INTROITI DERIVANTI DA QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI OPERATORI 
A FIERE, BORSE E MANIFESTAZIONI TURISTICHE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI ESPOSITIVI 
DELLA REGIONE PIEMONTE O ALTRI EVENTI
Soggetto: Cod. 385559
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. P - FONDI PRIVATI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Accertamento N.: 2025/784
Descrizione: L.R. 14/2016. D.G.R. N. 6-747/2025/XII DEL 03/02/2025 - APPROVAZIONE 
DELL'ELENCO DELLE IMPRESE E DELLE AGEVOLAZIONI CONCESSE PER LA 
PARTECIPAZIONE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI REGIONALI ALLA FIERA BIT ED. 2025 E 
RELATIVA REGISTRAZIONE SUL REGISTRO NAZIONALE DEGLI AIUTI DI STATO. INCASSO 
QUOTE A CARICO DEGLI OPERATORI E ACCERTAMENTO COMPLESSIVO DI EURO 10.200,00 
SUL CAPITOLO E36100/2025 DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE PROVVISORIO 
ANNUALITÀ 2025
Importo (€): 600,00
Cap.: 36100 / 2025 - INTROITI DERIVANTI DA QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI OPERATORI 
A FIERE, BORSE E MANIFESTAZIONI TURISTICHE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI ESPOSITIVI 
DELLA REGIONE PIEMONTE O ALTRI EVENTI
Soggetto: Cod. 391298
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. P - FONDI PRIVATI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 39/A2109A/2025  DEL 19/02/2025

Accertamento N.: 2025/785
Descrizione: L.R. 14/2016. D.G.R. N. 6-747/2025/XII DEL 03/02/2025 - APPROVAZIONE 
DELL'ELENCO DELLE IMPRESE E DELLE AGEVOLAZIONI CONCESSE PER LA 
PARTECIPAZIONE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI REGIONALI ALLA FIERA BIT ED. 2025 E 
RELATIVA REGISTRAZIONE SUL REGISTRO NAZIONALE DEGLI AIUTI DI STATO. INCASSO 
QUOTE A CARICO DEGLI OPERATORI E ACCERTAMENTO COMPLESSIVO DI EURO 10.200,00 
SUL CAPITOLO E36100/2025 DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE PROVVISORIO 
ANNUALITÀ 2025
Importo (€): 600,00
Cap.: 36100 / 2025 - INTROITI DERIVANTI DA QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI OPERATORI 
A FIERE, BORSE E MANIFESTAZIONI TURISTICHE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI ESPOSITIVI 
DELLA REGIONE PIEMONTE O ALTRI EVENTI
Soggetto: Cod. 285216
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. P - FONDI PRIVATI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Accertamento N.: 2025/786
Descrizione: L.R. 14/2016. D.G.R. N. 6-747/2025/XII DEL 03/02/2025 - APPROVAZIONE 
DELL'ELENCO DELLE IMPRESE E DELLE AGEVOLAZIONI CONCESSE PER LA 
PARTECIPAZIONE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI REGIONALI ALLA FIERA BIT ED. 2025 E 
RELATIVA REGISTRAZIONE SUL REGISTRO NAZIONALE DEGLI AIUTI DI STATO. INCASSO 
QUOTE A CARICO DEGLI OPERATORI E ACCERTAMENTO COMPLESSIVO DI EURO 10.200,00 
SUL CAPITOLO E36100/2025 DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE PROVVISORIO 
ANNUALITÀ 2025
Importo (€): 600,00
Cap.: 36100 / 2025 - INTROITI DERIVANTI DA QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI OPERATORI 
A FIERE, BORSE E MANIFESTAZIONI TURISTICHE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI ESPOSITIVI 
DELLA REGIONE PIEMONTE O ALTRI EVENTI
Soggetto: Cod. 391295
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. P - FONDI PRIVATI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 39/A2109A/2025  DEL 19/02/2025

Accertamento N.: 2025/787
Descrizione: L.R. 14/2016. D.G.R. N. 6-747/2025/XII DEL 03/02/2025 - APPROVAZIONE 
DELL'ELENCO DELLE IMPRESE E DELLE AGEVOLAZIONI CONCESSE PER LA 
PARTECIPAZIONE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI REGIONALI ALLA FIERA BIT ED. 2025 E 
RELATIVA REGISTRAZIONE SUL REGISTRO NAZIONALE DEGLI AIUTI DI STATO. INCASSO 
QUOTE A CARICO DEGLI OPERATORI E ACCERTAMENTO COMPLESSIVO DI EURO 10.200,00 
SUL CAPITOLO E36100/2025 DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE PROVVISORIO 
ANNUALITÀ 2025
Importo (€): 600,00
Cap.: 36100 / 2025 - INTROITI DERIVANTI DA QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI OPERATORI 
A FIERE, BORSE E MANIFESTAZIONI TURISTICHE NELL'AMBITO DEGLI SPAZI ESPOSITIVI 
DELLA REGIONE PIEMONTE O ALTRI EVENTI
Soggetto: Cod. 360504
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. P - FONDI PRIVATI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti




